
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/01479/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-11

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 07. 05. 2019 na realizaci stavby

„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky –
poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - RD Litovel,

Staroměstské náměstí 233“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj
Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovitel: STAVARIA NEO s.r.o.

Spisová značka: oddíl C, vložka 28487, vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc

IČO: 26856026

DIČ: CZ26856026

Zastoupený: Ing. Martinem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/01479/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-11  

 

Strana 2 z 4 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 07. 05. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2019/01479/OI/DSM pod názvem akce „Transformace příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa – RD Litovel, 
Staroměstské nám. č. p. 233“, kdy předmětem plnění jsou stavební práce, které řeší 
rekonstrukci rodinného domu v Litovli, Staroměstské náměstí 233. Jedná se  
o nepodsklepený rodinný dům s dvěma nadzemními podlažími. Budova bude nově 
využívána jako domov pro osoby se zdravotním postižením – DOZP se střední mírou 
podpory. V 1. a 2. NP jsou navrženy samostatné domácnosti pro 5 klientů. Charakter 
rodinného domu zůstává zachován (dále jen „Smlouva“). 
 
Dne 03. 09. 2019 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 1, kterým došlo ke 
změně čl. VIII. Jiná ujednání a k úpravě platebních podmínek. Dne 03. 02. 2020 
smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 2, kterým došlo k úpravě rozsahu 
předmětu Smlouvy, ke změně termínu dokončení díla a ke změně ceny díla.  
  
Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti  
na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla. 
Dále tímto dodatkem dochází ke změně termínu pro dokončení díla.  
 
Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez DPH 

1) Demontáž pražců a lepenky z přístřešků, ZL 08 (§ 222 odst. 
6 ZZVZ)  

Odvoz nebezpečného odpadu - 2,4 t lepenky a 4,5 t železničních 
pražců skládku. 

19 085,06 0,00 

2) Zpevněné plochy, ZL 09 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Odečet 20,18 m2 rozebrání dlažby a podkladu ze štěrkodrtě 8/16 tl. 
50 mm, kladení 8,975 m2 dlažby do štěrku 0/63 tl. 150 mm a 8/16 tl. 
50 mm, osazení 11,95 m obrubníků, 0,395 m3 lože z betonu 
prostého C20/25, odvoz 0,101 t suti, 2,05 m dřevěného oplocení 
výšky 1,20 m s vrátky.  

0,00 -42 095,01 

3) Bourání pařeniště, ZL 10 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Demontáž 1,8 m2 dlažeb, 4,5 m obrub, odbourání 1,62 m3 
betonového zdiva, demontáž 37,5 kg zámečnických konstrukcí, 
uložení na skládku 3,782 t odpadu.  

10 610,03 0,00 

4) Atika, komín, štít, ZL 11 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Realizace 1,26 m3 žlb. atiky, 12,6 m2 bednění, bourání 0,506 m3 
komínového zdiva, 15,24 m2 demontáže krytiny, 3,866 t uložení suti 
na skládku, 22 m2 bednění, 23,441 m2 falcované krytiny z Pz plechu 
na bednění.  
Odečet 21 m2 oprav omítek, oplachu tlakovou vodou D+M KZS tl. 
150 mm. 

96 797,59 -37 583,26 

5) Mazanina tl. 50 mm, 1. NP, ZL 12 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  49 536,21 0,00 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/01479/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-11  

 

Strana 3 z 4 

5,626 m3 betonové mazaniny tl. 50 mm s 0,6 t sítěmi Kari 6/100 x 
6/100. 
6) Překlady, ZL 13 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Osazení 2 ks I překladů hmotnosti 0,056 t z m. č. 106 do 109.  

2 240,19 0,00 

7) Přesun dešťového svodu sousední nemovitosti, ZL 14 (§ 
222 odst. 4 ZZVZ)  

Demontáž a zpětná montáž dešťového svodu dl. 7,11 m pomocí 5 
objímek a kotevních šroubů a 1 kolena.  

3 340,25 0,00 

8) Bourání kompostéru, ZL 17 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Odbourání a likvidace 21,2 m dřevěných hranolů kompostéru 
o průřezu 15/30 cm.  

2 032,28 0,00 

9) Vyrovnání fasády, ZL 18 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Vyrovnání 15 m2 štítové stěny EPS 70 tl. 20 mm.  

3 279,27 0,00 

10) Ostatní práce, ZL19 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Vyčerpání jímky, geodetické zaměření plotu mezi p. č. 481/10 a p. 
č. 482/4. 

5 870,00 0,00 

11) Úpravy ve sprchových koutech, WC, ZL 21, (§ 222 odst. 4 
ZZVZ)  

D+M 1 ks plastové vaničky 90/120 cm, 2 sokly z 0,024 m3 betonu, 
do sprch vč. 0,72 m2 dlažby a 4,8 m lišt.  
Odpočet 2 ks sprchových skleněných dveří a 1 ks liniového žlabu, 
1,08 m2 dlažby. 

9 731,45 -46 417,70 

12) Doplnění omítek, ZL 22 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Dorovnání 10,805 m2 omítek tl. 40 mm v m. č. 104 technická 
místnost.  

7 478,63 0,00 

13) Zařízení staveniště, ZL 23 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  
Náklady na provoz zařízení staveniště za 5,5 měsíce. 

20 583,07 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 221 228,09 -126 095,97 

Změna ceny díla celkem  95 132,12 

 
Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.  
 

Dle dodatku č. 2 byla provedena opatření na zamezení vlhkosti objektu podřezáním 
včetně nové hydroizolace. Zhotoviteli se však s ohledem na současné klimatické 
podmínky nedaří snížit vlhkost v objektu z nových podkladních vrstev podlah na 
požadované technologické hodnoty. V 05-07/2020 bylo velmi deštivé počasí  
a nezvykle vysoká vlhkost vzduchu, která neumožňuje vyschnutí podkladů pro finální 
nášlapné vrstvy podlah.  

Od 8. 6. 2020 musely být z důvodů velké vlhkosti podkladních vrstev na objektu RD 
zastaveny práce. Zhotovitel snižuje vlhkost v objektu za pomoci vysoušečů, z nichž 
vylévá denně 80 l vody. 

Z tohoto důvodu Zhotovitel požádal dopisem ze dne 10. 7. 2020 o změnu termínu 
dokončení díla z 31. 7. 2020 na 15. 10. 2020.  

 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. Doba Provádění díla Smlouvy, a to takto:  
 

2. Termín dokončení díla                   do 15. 10. 2020 
 

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.  
 
Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 

změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/01479/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-11  

 

Strana 4 z 4 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce“, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 15 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena za dílo dle Smlouvy o 
dílo 

5 753 500,00 863 025,00 6 616 525,00 

Změna ceny dle Dodatku č. 1  0,00 0,00 0,00 

Změna ceny dle Dodatku č. 2 628 047,67 94 207,15 722 254,82 

Změna ceny dle Dodatku č. 3 95 132,12 14 269,82 109 401,94 

Celková cena dle Smlouvy 
ve znění Dodatku č. 1, č. 2 a 
č. 3 

6 476 679,79 971 501,97 7 448 181,76 

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v  dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 včetně 
DPH slovy: sedm-milionů-čtyři-sta-čtyřicet-osm-tisíc-jedno-sto-osmdesát-jedna-korun-
českých-sedmdesát-šest-haléřů. 
 
Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.  
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
 č. UR/98/28/2020 ze dne 27. 07. 2020.   

Příloha č. 1) Položkový rozpočet 
 
Olomouci dne:                                        V Olomouci dne: 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                             Ing. Martin Pospíšil 
1. náměstek hejtmana                jednatel společnosti 

                                                                                         

 

Ing. 
Martin 
Pospíšil

Digitálně podepsal Ing. Martin 
Pospíšil 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-26856026, 
o=STAVARIA NEO s.r.o., ou=1, 
cn=Ing. Martin Pospíšil, sn=Pospíšil, 
givenName=Martin, 
serialNumber=P211204 
Datum: 2020.08.10 15:40:15 +02'00'








































